



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2018 № 456

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 08 сентября 2009 г. № 342 «Об утверждении Положения о Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области»

На основании статьи 21 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Администрации области от 08 сентября 2009 г. № 342 «Об утверждении Положения о Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области» заменить словами «Комитете по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области»;

2) в преамбуле слова «указом Губернатора области от 10 июля 2013 г. № 41-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указом Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной

власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области» заменить словами «Комитете по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Разрешить председателю Комитета по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области иметь одного начальника управления в комитете, являющегося заместителем председателя Комитета по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области, и четырех заместителей, в том числе одного первого.»;

5) в пункте 4 слова «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.» заменить словами «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.».

2. Внести в Положение о Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 08 сентября 2009 г. № 342, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области» заменить словами «Комитете по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.1 слова «Главное государственное управление сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области (далее - Управление)» заменить словами «Комитет по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области (далее - Комитет)»;

б) в абзаце первом, втором и шестом пункта 1.2, пунктах 1.3, 1.4 слово «Управление» заменить словом «Комитет»;

в) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. В Комитете создается Управление - Государственная

инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Комитета по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области (далее - Гостехнадзор), действующее на правах структурного подразделения Комитета.

В состав Гостехнадзора входят территориальные государственные инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники (далее - территориальные инспекции) в административно-территориальных единицах области:

Псковского, Печорского районов;

Новосокольнического, Локнянского районов;

Пустошкинского, Великолукского районов и города Великие Луки;

Дновского, Порховского районов;

Невельского, Себежского районов;

Островского, Опочецкого районов;

Красногородского, Пыталовского районов;

Палкинского района;

Куньинского, Усвятского районов;

Пушкиногорского, Новоржевского районов;

Бежаницкого, Дедовичского районов;

города Пскова и Гдовского района;

Струго-Красненского, Плюсского районов.»;

г) в пунктах 1.6 и 1.7 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

д) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Сокращенное наименование Комитета: Комитет по сельскому хозяйству и Гостехнадзору Псковской области.»;

е) в пункте 1.9 слова «Юридический адрес Управления» заменить словами «Место нахождения Комитета»;

3) в наименовании, пунктах 2.1 и 2.2 раздела 2 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании, абзаце первом слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет»

в соответствующем падеже;

б) в подпункте 3.1.9 пункта 3.1 слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

в) в абзаце первом, подпунктах 3.6.1, 3.6.4, 3.6.5 пункта 3.6 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в разделе 4:

а) в наименовании слово «Управлением» заменить словом «Комитетом»;

б) в пункте 4.1 слова «Управление возглавляет начальник Главного государственного управления сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области» заменить словами «Комитет возглавляет председатель Комитета по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области»;

в) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Председатель Комитета осуществляет общее руководство деятельностью Комитета на основе принципа единоначалия.»;

г) в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «Начальник Управления» заменить словами «Председатель Комитета»;

в абзацах втором, третьем, шестом - девятом слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в абзаце десятом слова «начальника Управления» заменить словами «председателя Комитета»;

д) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Председатель Комитета несет ответственность за реализацию государственно-властных полномочий исполнительно-распорядительного характера, возложенных на Комитет, исполнение Комитетом федерального законодательства и законодательства области, поручений Губернатора области и заместителей Губернатора области.»;

е) в пункте 4.5, абзаце первом пункта 4.6 слова «начальник Управления» в соответствующем падеже заменить словами «председатель Комитета» в соответствующем падеже;

ж) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. В Комитете создается коллегия, являющаяся совещательным органом. На обсуждение коллегии выносятся наиболее значимые вопросы деятельности Комитета. Коллегия Комитета образуется в составе председателя Комитета (председателя коллегии), его заместителей, иных сотрудников Комитета, представителей органов местного самоуправления в сфере сельского хозяйства, иных лиц.

Персональный состав коллегии Комитета утверждается Губернатором области.

Положение о коллегии Комитета утверждается приказом Комитета. Решения коллегии оформляются приказом Комитета.»;

з) пункты 4.9 и 4.10 признать утратившими силу;

б) в наименовании, в пунктах 5.1 и 5.2 раздела 5 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3. Наделить заместителя начальника Главного государственного управления сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области - начальника отдела правового и кадрового обеспечения Степанову Наталью Викторовну полномочиями по осуществлению действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в постановление Администрации области от 08 сентября 2009 г. № 342 «Об утверждении Положения о Главном государственном управлении сельского хозяйства и государственного технического надзора Псковской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

И.п. Губернатора области



Н.А.Салагаева